
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г.  

№ 120-10-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с 

изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 

26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, 

от 30.05.2019г. № 120-4-НПА, от 18.06.2019г. №120-5-

НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА, от 07.08.2019г. 

№120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА,  

от 31.10.2019г. №120-9-НПА)» 

 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 30.10.2019 № 752-ПП «О внесении 

изменений в постановление Правительства Свердловской 

области от 29.01.2019 № 54-ПП «Об утверждении 

распределения субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, 

предоставление которых предусмотрено государственной 

программой Свердловской области «Реализация основных 

направлений государственной политики в строительном 

комплексе Свердловской области до 2024 года» между 

муниципальными образованиями, расположенными на 

территории Свердловской области, в 2019 году и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 

Правительства Свердловской области от 21.11.2019 № 829-

ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на поощрение на 

конкурсной основе сельских населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской области, не 

имеющих статуса муниципального образования, - 

победителей областного конкурса «Здоровое село-

территория трезвости» в 2019 году», Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1 число «42651,6» заменить числом 

«43589,6»; 

2) в статье 2 после слов «на 2019 год в сумме» число 

«42776,12» заменить числом «43714,12»; 

3) в статье 11 после слов «на 2019 год в сумме» число 

«3850,52» заменить числом «4150,52» 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 

2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов», изложив их в новой редакции 

(прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

 

Пояснительная записка  

 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 30.10.2019 № 752-ПП «О внесении 

изменений в постановление Правительства Свердловской 

области от 29.01.2019 № 54-ПП «Об утверждении 

распределения субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, 

предоставление которых предусмотрено государственной 

программой Свердловской области  «Реализация основных 

направлений государственной политики в строительном 

комплексе Свердловской области до 2024 года» между 

муниципальными образованиями, расположенными на 

территории Свердловской области, в 2019 году и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»,  постановлением 

Правительства Свердловской области от 21.11.2019 № 829-

ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на поощрение на 

конкурсной основе сельских населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской области, не 

имеющих статуса муниципального образования, - 

победителей областного конкурса «Здоровое село-

территория трезвости» в 2019 году», предлагается внести 

следующие изменения:  

1.Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 938 000 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: 

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в 

сумме 938 000,00 рублей. 

№ 12 (64) 
Декабрь   2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.2 

2.Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 938 000 рублей по кодам 

бюджетной классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 

«», целевая статья 2040443800 «Проведение работ по 

описанию местоположения границ территориальных зон и 

населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах 

территориальных зон и населенных пунктов, выполнение 

комплексных кадастровых работ», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 238 

000,00 рублей; 

- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 

1101 «Физическая культура», целевая статья 2090128010 

«Обеспечение условий для развития физкультуры и 

массового спорта», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 700 000,00 рублей. 

 

И.о. Главы Сладковского 

сельского поселения                      А.Н. Незаконнорожденных 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 180-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов (первое чтение)» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении» (с изменениями от 

29.10.2015 № 171-НПА, от 15.11.2017 № 16-НПА), заслушав 

доклад главы Сладковского сельского поселения Л.П. 

Фефеловой «О проекте бюджета Сладковского сельского 

поселения  на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов», 

Дума Сладковского сельского поселения   

РЕШИЛА: 

1. Принять бюджет Сладковского сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в 

первом чтении. 

2. Утвердить бюджет Сладковского сельского 

поселения: 

1) на 2020 год (приложение 1, 3, 5) 

- общий объем доходов в сумме 44 400 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 44 400,0 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей.  

2) на 2021 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 34 570,8 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 34 570,8 тыс. рублей, в 

том числе общий объем условно утвержденных расходов 

в сумме 858,2 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей; 

3) на 2022 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 35 190,6 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 35 190,6 тыс. рублей, в 

том числе общий объем условно утвержденных расходов 

в сумме 1 746,4 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей. 

3. Главе Сладковского сельского поселения Л.П. 

Фефеловой организовать публичные слушания в 

соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении, 

утвержденным решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019 № 127-НПА. 

  4. Проект бюджета Сладковского сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

направить на экспертизу в Контрольный орган Слободо-

Туринского муниципального района с прилагаемыми 

документами. 

 5. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте  Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.сладковское.рф. 

 6. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель                

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

28.11.2019 № 180- НПА  «О бюджете Сладковского сельского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (первое чтение)» 

можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Официальные документы». 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

К ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА 

СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов. 

 

1. ОБЩАЯ ЧАСТЬ 

Работа по формированию бюджета Сладковского сельского 

поселения на 2020 год ведется в соответствии с Бюджетным 

Кодексом РФ, нормативно-правовыми актами 

Правительства Свердловской области, Министерства 

Финансов Свердловской области, Думы Сладковского 

сельского поселения, Положением о бюджетном процессе и 

прогнозом социально-экономического развития 

Сладковского сельского поселения. 

Основные параметры проекта бюджета сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов, 

подготовлены на основании «Методики определения уровня 

расчетной обеспеченности сельских поселений, 

расположенных на территории Слободо-Туринского 

муниципального района, и установлении критериев 

выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

утвержденную Постановлением администрации Слободо-

Туринского муниципального района. 

2. ДОХОДЫ.  

Доходы поселения формируются из следующих частей: 

1- Собственные доходы 

2- Субсидии 

3- Субвенции 

4- Межбюджетные трансферты. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.3 

Источники собственных доходов являются налоги, доходы 

от использования муниципального имущества, иные 

источники доходов. 

 На 2020 год не меняется порядок взимания и зачисления 

доходных источников, так же как и структура собственных 

доходов.  

По каждому виду налогов определяется налоговый 

потенциал по соответствующей формуле. 

Показатели, характеризующие базу для расчета налогового 

потенциала, например, для налога на доходы физических 

лиц является фонд оплаты труда по всем предприятиям 

сельского поселения, для платежей на землю – кадастровая 

стоимость земель. Удельный вес собственных доходов (без 

трансфертов) составит в общей сумме доходов - 15,3 %, в 

2019 году – 14 %. 

Собственные доходы бюджета Сладковского сельского 

поселения в 2019 году составят 6 786 тыс. руб., что на 1 

178,3 тыс. руб. больше прогноза 2019 года.     

В разрезе основных доходных источников занимают 

показатели:   

 
  (тыс. руб.) 

Показатели 2019 г. 2020 г. 

Удельный вес % Плановый период 

2019г 2020г 2021г 2022г 

-налог на доходы с физических лиц 201 232 3,6 3,4 243 262 

-налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ (акцизы на 

нефтепродукты) 

3 726 4 135 66,4 60,9 4 466 4 823 

-налоги на совокупный доход 149 289 2,7 4,3 346 360 

-налог на имущество физических лиц 284 290 5,0 4,3 290 290 

-земельный налог 1 187 1 087 21,2 16 1 087 1 087 

-доходы от сдачи в аренду объектов 

нежилого фонда 
60,7 61 1,1 0,9 63 65 

- плата за пользование жилых помещений 

(плата за наём) муниципального 

жилищного фонда 

0 692 0 10,2 718 745 

Итого собственных доходов. 5 607,7 6 786 100 100 7 213 7 632 

 

Наблюдается тенденция роста зависимости собственных доходов от налога на совокупный доход  и  налога    на    товары 

(работы, услуги), реализуемые на территории РФ  (акцизы на нефтепродукты) бюджета Сладковского сельского поселения  в 

2020 году. 
 

3. РАСХОДЫ.   

Объём расходов бюджета поселения на 2020 год 

определён в сумме 44 400,0 тыс. руб. Для оценки расходных 

полномочий муниципальных услуг учитываются показатели 

численности постоянного населения, в 2020 году оно 

составило 1,7 тыс. чел. Оценка расходных полномочий 

поселения определяется с учетом следующих 

коэффициентов индексации: 

1) 1) фондов оплаты труда отдельных категорий работников 

учреждений культуры с 1 января 2020 года – 1,05, с 1 января 

2021 года – 1,06, с 1 января 2022 года – 1,068, определенных 

исходя из прогнозных значений среднемесячного дохода от 

трудовой деятельности в Свердловской области в 2020 году 

в размере 38 003 рублей, в 2021 году – 40 283 рублей, в 2022 

году – 43 022 рублей; 

2) фондов оплаты труда работников органов местного 

самоуправления с 1 октября 2020 года – 1,038, с 1 октября 

2021 года – 1,04, с 1 октября 2022 года –1,04 в связи с 

ростом потребительских цен; 

3) остальных расходов с 1 января 2020 года – 1,038, с 1 

января 2021 года –1,04, с 1 января 2022 года – 1,04 в связи с 

ростом потребительских цен. 

Расходы на 2020 год представлены более чем по 

двадцати направлениям, их перечень соответствует 2019 

году. 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования» расходы на содержание 

высшего должностного лица органа местного 

самоуправления в сумме 1 318,0 тыс. руб. на 2020 год. 

По подразделу 0103 «Функционирование 

законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований» предусмотрены расходы на 

содержание высшего должностного лица органа местного 

самоуправления в сумме 1 181,0 тыс. руб.  

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций» 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.4 

предусмотрены расходы на обеспечение деятельности 

администрации Сладковского сельского поселения в сумме 

на 2020 год – 5 607,0 тыс. руб. данные расходы 

предусмотрены на денежное содержание центрального 

аппарата. Оценка расходных полномочий определяется 

исходя из нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления 

По подразделу 0105 «Судебная система» расходы на 

составление и публикацию списков присяжных заседателей 

в СМИ на 2020 год в сумме 0,5 тыс. руб. 

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансового-бюджетного) надзора» в сумме 

525,0 тыс. руб. на передачу полномочий исполнительных 

органов МСУ сельских поселений по составлению, 

исполнению и контролю за исполнением бюджетов, 

составлению отчетов об исполнении бюджетов 

По подразделу 0113 «Иные расходные полномочия по 

вопросам местного значения» предусмотрены расходы в 

сумме на 2020 год – 1 146,2 тыс. руб. из них:  на 

формирование и хранение архивных фондов – 9 тыс. руб.; на 

осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

законом Свердловской области – 0,2 тыс. руб.; расходы на 

пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

Сладковского сельского поселения – 901,5 тыс. руб.; 

владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности поселения – 

90,0 тыс. руб. данные расходы предусмотрены на 

сохранность имущества; прочие обязательства 

муниципального образования – 141,0 тыс. руб. расходы 

предусмотрены на подготовку сметной документации, 

выполнение кадастровых работ, приобретение товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд; расходы на уплату членских 

взносов в сумме на 2020 год – 4,5 тыс. руб. 

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» учтены расходы на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету в сумме на 2020 год –237,3 

тыс. руб. за счет субвенции из федерального бюджета. 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной 

безопасности» предусмотрены расходы сумме на 2020 год - 

91 тыс. руб. на обеспечение пожарной безопасности на 

паводок и пожароопасный период, организация 

деятельности ДПД, содержание пожарных водоемов. 

По подразделу 0408 «Транспорт» предусмотрены 

расходы на содержание двух паромных переправ через р. 

Тура на 2020 год в сумме – 937,0 тыс. руб.  

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» учтены 

расходы бюджета на 2020 год в сумме 4 191 тыс. руб., в том 

числе на содержание дорог – 1 491,0 тыс. руб. и ремонт 

автомобильных дорог – 2 700,0 тыс. руб. Расходы 

предусмотрены на реализацию программы «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Сладковского сельского поселения на 2018-2020 г.г.» 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики» учтены  расходы в сумме – 1 937 

тыс. руб. внесение  изменений в документы 

территориального планирования и правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения – 1 595 тыс. руб., проведение работ по описанию 

местоположения границ территориальных зон и (или) 

населенных пунктов, расположенных на территории 

Сладковского сельского поселения и  внесение сведений в 

Единый государственный реестр недвижимости – 342 тыс. 

руб. 

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» 

предусмотрены нормативные расходы на оплату взносов за 

капремонт МКД – 11 тыс. руб.  

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 

предусмотрены расходы на Реализацию муниципальной 

программы в области энергосбережения в сумме на 2020 год 

в сумме 3 259,0 тыс. руб. сервисное обслуживание 

установки "Акварос" для доочистки воды, приобретение 2 

твердо-топливных котлов в котельную по ул. Луговая с. 

Сладковское. 

По подразделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены 

расходы в сумме на 2020 год – 5 955,0 тыс. руб., в том числе 

на уличное освещение: оплата за электроэнергию и 

содержание уличного освещения – 1 400,0 тыс. руб., прочие 

мероприятия по благоустройству – 4 555,0 тыс. руб.: 

капитальный ремонт обелиска ВОВ в с. Сладковское, 

содержание в чистоте населенных пунктов поселения, 

обустройство и чистка колодцев, уборка 

несанкционированных свалок и т.п. 

По подразделу 0707 «Молодежная политика и 

оздоровление детей» предусмотрены расходы на проведение 

мероприятий для детей и молодежи в сумме на 2020 год – 

7,0 тыс. руб. 

По подразделу 0801 «Культура» предусмотрены расходы 

в сумме на 2020 год – 17 798,0 тыс. руб.: субсидии 

бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности  

Домов культуры муниципального учреждения – 14 848,0 

тыс. руб., субсидии бюджетным учреждениям для 

обеспечения деятельности библиотек муниципального 

учреждения – 2 800,0 тыс. руб., субсидии на иные цели – 

150,0 тыс. руб. 

По подразделу 1006 «На поддержку общественных 

организаций» выделено на 2019 год – 7,0 тыс. руб. 

Проведение мероприятий в День инвалида. 

По подразделу 1101 «Физическая культура и спорт» 

предусмотрены расходы в сумме на 2020 год – 155 тыс. руб. 

на обеспечение условий для развития физической культуры 

и массового спорта, организацию проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения, участие в районных соревнованиях. 

По подразделу 1204 «Средства массовой информации»  

выделено на 2020 год – 37 тыс. руб. на публикацию 

нормативных документов в газете «КОММУНАР». 

 

И.о. Главы Сладковского 

сельского поселения                      А.Н. Незаконнорожденных 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 181-НПА «О передаче полномочий администрации 

Сладковского сельского поселения по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля в 

2020 году» 

 

В целях обеспечения соблюдения бюджетного 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.5 

правоотношения, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 265, 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Порядком передачи осуществления части своих полномочий 

органами местного самоуправления на территории Слободо-

Туринского муниципального района, утвержденным 

решением Думы Слободо-Туринского муниципального 

района от 09.04.2009 г. № 101, статьей 56 Устава 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1.Передать полномочия администрации Сладковского 

сельского поселения по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля администрации 

Слободо-Туринского муниципального района на 2020 год.  

2. Предусмотреть межбюджетные трансферты в сумме: 

- 175,0, тыс. рублей в 2020 году из бюджета Сладковского 

сельского поселения администрации Слободо-Туринского 

муниципального района в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств, возникающих при осуществлении 

указанных полномочий администрацией Сладковского 

сельского поселения. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района о передаче 

полномочий осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля.  

4. Действия настоящего решения вступают в силу с 

01.01.2020 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в 

«Информационном вестнике» Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения, а также разместить в 

информационно-телекомунникационной сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на  постоянную комиссию по  экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 182-НПА «О передаче осуществления части 

полномочий администрации  Сладковского сельского 

поселения администрации Слободо-Туринского 

муниципального района для решения вопросов местного 

значения в 2020 году» 
 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 

4 статьи 15, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 1 части 1 статьи 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, Порядком передачи осуществления 

части своих полномочий органами местного самоуправления 

на территории Слободо-Туринского муниципального 

района, утвержденным решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 09.04.2009 года № 

101, и на основании обращения главы Сладковского 

сельского поселения Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1.Передать осуществление части полномочий 

администрацией Сладковского сельского поселения в 2020 

году по формированию, исполнению бюджета поселения и 

осуществлению контроля исполнения данного бюджета 

администрации Слободо-Туринского муниципального 

района.  

2. Предусмотреть межбюджетные трансферты в сумме: 

     - 350,0 тыс. рублей в 2020 году из бюджета Сладковского 

сельского поселения администрации Слободо-Туринского 

муниципального района в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств, возникающих при осуществлении 

указанной части полномочий администрации Сладковского 

сельского поселения. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

4. Действия настоящего решения вступают в силу с 

01.01.2020 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в 

«Информационном вестнике» Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения, а также разместить в 

информационно-телекомунникационной сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

6.Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на  постоянную комиссию по  экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 183-НПА «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 

№ 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного 

кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 

"Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков", руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести  в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения, утвержденные 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

02.10.2012 № 241 (далее – Правила) следующие изменения: 

1.1. Дополнить часть 3 статьи 47.3. «основные виды 

разрешенного использования земельных участков» 

следующим видом: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.6 

  «-Общественное использование объектов капитального 

строительства». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

(сладковское.рф). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 184-НПА «О внесении изменений в Решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 

104-НПА «Об установлении и введении в действие 

земельного налога на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области» 

 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 22 

Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.10.2018 № 104-НПА «Об установлении и 

введении в действие земельного налога на территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области» (далее - 

Решение) следующие изменения: 

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 5 Решения 

изложить в следующей редакции: 

«• не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 

также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 

года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

1.2. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 5 Решения 

дополнить словами «(за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 

1.3. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции: 

«9. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые 

льготы, в том числе в виде налогового вычета, 

установленные законодательством о налогах и сборах, 

представляют в налоговый орган по своему выбору 

заявление о предоставлении налоговой льготы, а также 

вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 

2020 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 185-НПА «Об установлении и введении в действие 

налога на имущество физических лиц на территории 

Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 26 марта 2019 года № 23-ОЗ «Об 

установлении единой даты начала применения на 

территории Свердловской области порядка определения 

налоговой базы по налогу на имущество физических лиц 

исходя из кадастровой стоимости объектов 

налогообложения по этому налогу», руководствуясь 

подпунктом 3 пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 года на 

территории Сладковского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района Свердловской области 

(далее - Сладковское сельское поселение) налог на 

имущество физических лиц. 

2. Налогоплательщиками налога признаются физические 

лица, обладающие правом собственности на имущество, 

признаваемое объектом налогообложения. 

3. Объектом налогообложения признается следующее 

имущество, находящееся в собственности физических лиц и 

расположенное на территории Сладковского сельского 

поселения: 

1) жилой дом; 

2) квартира, комната; 

3) гараж, машино-место; 

4) единый недвижимый комплекс; 

5) объект незавершенного строительства; 

6) иные здания, строения, сооружения, помещения. 

    4. В целях настоящего Решения дома и жилые 

строения, расположенные на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального 

жилищного строительства, относятся к жилым домам. 

    5. Не признается объектом налогообложения 

имущество, входящее в состав общего имущества 

многоквартирного дома. 

    6. Налоговая база по налогу на имущество физических 

лиц определяется исходя из кадастровой стоимости объекта 

с учетом положений статьи 403 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.7 

    7. Установить ставки налога на имущество физических 

лиц в зависимости от кадастровой стоимости каждого 

объекта налогообложения в следующих размерах: 

 

 

Вид объекта Ставка налога,% 

жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты 0,3 

гаражи, машино-места 0,3 

объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов 

является жилой дом 

0,3 

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом 0,3 

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных 

метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства 

0,3 

объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 

прочие объекты налогообложения 0,5 

 

8. Налоговая льгота предоставляется физическим лицам в 

соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

 9. Физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, установленные законодательством о налогах и 

сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору 

заявление о предоставлении налоговой льготы, а также 

вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу.  

10. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок, 

установленный статьей 409 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

11. В случае, если объект налогообложения находится в 

общей долевой собственности, налог исчисляется для 

каждого из участников долевой собственности 

пропорционально его доле в праве собственности на такой 

объект налогообложения. 

12. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 

2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования. 

13. Настоящее Решение применяется в отношении 

налоговых периодов, начиная с 01.01.2020. 

14. В отношении налоговых периодов по налогу на 

имущество физических лиц, истекших до 01.01.2020, 

применяются положения Решения Думы Сладковского 

сельского поселения от 29.11.2018 № 110-НПА "Об 

установлении и введении в действие налога на имущество 

физических лиц на территории Сладковского сельского 

поселения". 

15. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 186-НПА «Об установлении тарифов на оказание 

услуг организациям, предприятиям и населению 

Сладковского сельского поселения, оказываемых 

муниципальным унитарным предприятием 

          «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство», на 2020 год» 

 

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 46  

Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить: 

1) ставку платы за пользование жилым помещением (платы 

за наем) по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда в соответствии с приложением № 1. 

2) ставку платы за содержание и текущий ремонт жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, или если принятое решение не было реализовано, а 

также в случае, если собственники помещений в 

многоквартирном доме на общем собрании не приняли 

решение об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, в  соответствии с приложением 

№ 2.   

3) ставку платы за вывоз жидких бытовых отходов в 

соответствии с приложением № 3.   

http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/37827
http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/37827
http://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/3782102


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.8 

4) нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг 

на территории Сладковского сельского поселения 

(приложение № 4). 

2. Руководителю муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство» осуществлять начисление платежей за жилое 

помещение, производить расчеты с населением и 

организациями в соответствии с настоящим Решением Думы 

или решениями собраний собственников многоквартирных 

домов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2020 

года.  

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель А.А. Назаров). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова

 

Приложение № 1 к Решению Думы 

 Сладковского сельского поселения   

от 28.11. 2019 г.  № 186-НПА 
 

СТАВКА ПЛАТЫ  

за пользование жилым помещением (платы за наем)  

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  

 

N п/п Вид услуги Ставка платы оказываемых услуг за 1 кв. м 

общей площади в месяц (руб. коп.) с НДС 

с 01 января по 31 декабря 2020 

1  Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, расположенных в многоквартирных домах 

12,42 

2 Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, расположенных в жилых домах 

2,70 

 

Приложение № 2 к Решению Думы  

Сладковского сельского поселения  

 от 28.11.2019г   № 186-НПА 

Ставки  платы 

за содержание и  текущий  ремонт  жилого  помещения для нанимателей  жилых  помещений  по  договорам 

социального  найма, договорам  найма  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда  и  собственников  

жилых  помещений, которые  на общем собрании  не  приняли  решение  об установлении  размера  платы за  

содержание и  ремонт  общего имущества на территории Сладковского сельского поселения в 2020 году. 

 

№ 

п/п 

Виды работ Размер платы в месяц, руб за 1 м2 общей площади по видам благоустройства 

жилищного фонда  

с 01.01.2020 по 30.06.2020 с 01.07.2020 по 31.12.2020 

Многоквартирные дома с 

отоплением, холодным 

водоснабжением, с выгребной ямой 

Многоквартирные дома с отоплением, 

холодным водоснабжением, с выгребной 

ямой 

1 Содержание и ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах), 

ВСЕГО в том числе: 

2,58 2,68 

 содержание жилого помещения* 0,26 0,27 

 текущий ремонт жилого помещения 2,06 2,14 

 оказание услуг по управлению 

жилищным фондом 

0,26 0,27 

 

Примечание:* Ставка платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения не включает расходы на оплату 

холодного водоснабжения, электроснабжения в местах общего пользования в многоквартирном доме. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.9 

 

Приложение № 3  к Решению Думы 

 Сладковского сельского поселения   

от 28.11.2019г   № 186-НПА 

Тарифы на вывоз жидких бытовых отходов 

 

№ 

п/п 

Категория 

 

Жидкие бытовые отходы, руб./м3 

с 01 января по 30 июня 2020 с 01 июля по31 декабря 2020 

1 Для населения 125,00 130,00 

2 Для других потребителей 180,00 187,00 

 

 

                                                                                               Приложение № 4 к Решению Думы 

 Сладковского сельского поселения   

                                                                                      от 28.11.2019г.  № 186-НПА 
 

Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг на территории  Сладковского сельского поселения 

  

№ 

п/п 

Виды услуг Единица измерения Нормативы 

1 2 3 4 

1 Социальная норма площади жилья:   

на одного проживающего м
2
 общей площади 33 

на семью из 2-х и более человек м
2
 общей площади 18 м

2
 на 1 человека и дополнительно 9 

м
2
 на семью 

2 Отопление:*   

2.1. Многоквартирные и жилые дома со стенами из 

камня, кирпича: 

  

 1 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,0426 

 2 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,0429 

 3 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,027 

2.2. Многоквартирные и жилые дома со стенами из 

панелей, блоков: 

  

 1 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,0418 

 2 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,0424 

 3 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,0267 

2.3. Многоквартирные и жилые дома со стенами из 

дерева, смешанных и других материалов: 

Гкал/ м
2
/мес  

 1 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,0421 

 2 этажные Гкал/ м
2
/мес 0,0429 

 3 этажные Гкал/ м
2
/мес  

4 Накопление жидких бытовых отходов  л/сут/чел м
3
/мес/чел 

4.1 Жилые дома с водопроводом, канализацией, с 

ванными и водонагревателями на твердом топливе 

 90 2,74 

5 Холодное водоснабжение:  л/сут/чел м
3
/мес/чел 

5.1 Жилые дома с водопроводом, канализацией, с 

ванными и водонагревателями на твердом топливе 

 100 3,91 

5.2 Жилые дома коттеджного типа  90 3,01 

 

*На основании постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 31.07.2019 №84-ПК «Об 

утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Свердловской области.

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.10 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 187-НПА «Об установлении тарифов на платные 

услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Сладковское  жилищно-коммунальное 

хозяйство»,  на 2020 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом  Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения. 

РЕШИЛА: 

1. Установить тарифы для населения и юридических 

лиц на платные услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Сладковское  жилищно-

коммунальное хозяйство», на 2020 год в соответствии с 

приложением №1 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2020 

года.  

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель А.А. Назаров). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 
                                                

  Приложение №1 к  Решению 

 Думы Сладковского сельского поселения   

от «28» ноября  2019 г   №187-НПА       

 

Тарифы на платные услуги, оказываемые 

 МУП «Сладковское ЖКХ» 

     

№ 

п/п 

Виды услуг Ед.изм с 01.01.2020 г.  

по 31.12.2020 г 

1. Экскаватор 1 час 1150,0 

2. МТЗ с бочкой (телегой  

или  куном) 

1 час 1000,0 

3. МТЗ с косилкой (плугом)  1 час 1110,0 

4. МТЗ с грейдером 1 час 1150,0 

5. МТЗ с куном и телегой 1 час 1100,0 

6 Грейдер 1 час 1500,0 

7 ДТ-75 1 час 1580,0 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 189-НПА «О  внесении изменений и дополнений в 

Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Сладковском сельском поселении, утвержденное 

решением Думы Сладковского сельского поселения от  

31.01.2019 № 127-НПА, и отмене решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 30.08.2019 № 165-

НПА “О  внесении изменений и дополнений в Положение 

о порядке организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в Сладковском 

сельском поселении”» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Думы 

Сладковского сельского поселения в соответствие с 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Свердловской области от 10.03.1999 № 4-ОЗ “О 

правовых актах в Свердловской области”, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1.  Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

30.08.2019 № 165-НПА “О внесении изменений и 

дополнений в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении” отменить. 

2. Внести в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении, 

утвержденное Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019 № 127-НПА (далее – Положение), 

следующие изменения и дополнения:  

2.1. В подпункте 4 пункта 3 статьи 4 слова «межевания 

территорий Сладковского сельского поселения» заменить 

словами «межевания территорий Сладковского сельского 

поселения, а также внесения изменения в них,». 

2.2. Дополнить пункт 3 статьи 4 подпунктом 8, изложив 

его в следующей редакции: 

 «8) другие общественно значимые вопросы, если 

федеральным законодательством, законодательством 

Свердловской области не предусмотрено иное». 

 2.3. Пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

 «6. Дума Сладковского сельского поселения по 

результатам рассмотрения поданных инициативной группой 

документов большинством голосов принимает решение о 

назначении публичных слушаний, общественных 

обсуждений или обоснованно отказывает в их назначении. 

Дума Сладковского сельского поселения отказывает в 

назначении публичных слушаний, общественных 

обсуждений в случаях: 

1) нарушения процедуры выдвижения инициативы 

установленной настоящим Положением, в том числе в 

оформлении документов и (или) отражения в них 

недостоверных сведений; 

2) если по предлагаемому к рассмотрению на публичных 

слушаниях, общественных обсуждениях вопросу публичные 

слушания, общественные обсуждения уже назначены по 

инициативе иного субъекта; 

3) если решение предлагаемого к рассмотрению на 

публичных слушаниях, общественных обсуждениях вопроса 

не входит в компетенцию органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения». 

2.4. Пункт 7 статьи 5 признать утратившим силу. 

2.5. Дополнить Положение статьей 5.1., изложив её в 

следующей редакции: 

«Статья 5.1. Сроки проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.11 

1. Срок проведения публичных слушаний по проектам, 

указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 4 настоящего 

Положения, устанавливается Уставом Сладковского 

сельского поселения. 

2. Срок проведения публичных слушаний по проектам, 

указанным в подпункте 2 пункта 2 статьи 4 настоящего 

Положения устанавливается статьей 6.1. настоящего 

Положения. 

3. Проведение публичных слушаний по вопросам и 

проектам, указанным в подпунктах 3, 4 пункта 2 статьи 4 

настоящего Положения осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по 

проектам, указанным в подпунктах 1, 3, 4 пункта 3 статьи 4 

настоящего Положения, со дня размещения решения 

(постановления) о назначении общественных обсуждений до 

дня опубликования заключения о результатах общественных 

обсуждений не может быть менее одного месяца и более 

трех месяцев. 

5. Срок проведения общественных обсуждений по 

проекту, указанному в подпункте 2 пункта 3 статьи 4 

настоящего Положения, составляет не менее двух и не более 

четырех месяцев со дня опубликования такого проекта. 

В случае подготовки изменений в Правила 

землепользования и застройки в части внесения изменений в 

градостроительный регламент, установленный для 

конкретной территориальной зоны, общественные 

обсуждения по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки проводятся в границах 

территориальной зоны, для которой установлен такой 

градостроительный регламент. В этих случаях срок 

проведения общественных обсуждений не может быть более 

чем один месяц. 

6. Срок проведения общественных обсуждений по 

проектам, указанным в подпунктах 5, 6, 7 пункта 3 статьи 4 

настоящего Положения, со дня размещения решения 

(постановления) о назначении общественных обсуждений до 

дня опубликования заключения о результатах общественных 

обсуждений не может быть более одного месяца. 

7. Срок проведения общественных обсуждений по 

вопросам, указанным в подпункте 8 пункта 3 статьи 4 

настоящего Положения, со дня размещения решения 

(постановления) о назначении общественных обсуждений до 

дня опубликования заключения о результатах общественных 

обсуждений не может быть менее 30 дней, если иной срок не 

установлен федеральным законодательством.”. 

2.6. Статью 6 дополнить пунктом 5, изложив его в 

следующей редакции: 

«5. Решение (постановление) о назначении публичных 

слушаний, общественных обсуждений подлежит 

размещению на информационных стендах, оборудованных 

около здания уполномоченного на проведение публичных 

слушаний, общественных обсуждений органа местного 

самоуправления в специально отведенных местах, в местах 

массового скопления граждан и в иных местах, 

расположенных на территории Сладковского сельского 

поселения, а также иными способами, обеспечивающими 

доступ участников публичных слушаний, общественных 

обсуждений к указанной информации. 

Информационные стенды, на которых размещается 

информация о начале публичных слушаний, общественных 

обсуждений, должны быть максимально заметны, хорошо 

просматриваемы и функциональны. 

2.7. Дополнить Положение статьей 6.1., изложив её в 

следующей редакции: 

 «Статья 6.1. Особенности проведения публичных слушаний 

по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении. 

1. Публичные слушания по проекту местного бюджета 

назначаются постановлением главы Сладковского сельского 

поселения одновременно с принятием решения о внесении в 

Думу проекта местного бюджета в срок не позднее 15 

ноября текущего года. 

2. Публичные слушания по отчету об исполнении местного 

бюджета назначаются постановлением главы Сладковского 

сельского поселения одновременно с принятием решения о 

внесении в Думу отчета об исполнении местного бюджета в 

срок не позднее 1 мая года, следующего за отчетным. 

3. При определении даты принятия главой Сладковского 

сельского поселения решения о назначении публичных 

слушаний по проектам указанным в пунктах 1 и 2 настоящей 

статьи, должны учитываться сроки, установленные пунктом 

4 настоящей статьи, необходимые для официального 

опубликования постановлений и проектов в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Постановление о назначении публичных слушаний по 

проекту местного бюджета и по отчету об его исполнении 

подлежит размещению Администрацией поселения на 

официальном сайте и официальному опубликованию не 

позднее 7 календарных дней со дня его принятия. 

Одновременно с постановлением о назначении публичных 

слушаний, подлежит размещению на официальном сайте и 

официальному опубликованию проект местного бюджета и 

отчет об его исполнении, выносимые на публичные 

слушания. 

5. Публичные слушания по проекту местного бюджета и 

отчету о его исполнении проводятся не ранее чем через 7 

календарных дней и не позднее 10 календарных дней после 

официального опубликования указанных проектов. 

6. Заключение о результатах публичных слушаний вместе с 

протоколом проведения публичных слушаний глава 

Сладковского сельского поселения направляет в Думу: 

в срок до 1 декабря текущего года - по проекту местного 

бюджета; 

в срок до 15 мая года, следующего за отчетным - по отчету 

об исполнении местного бюджета». 

 2.8. Дополнить Положение приложениями № 1, № 2. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по местному самоуправлению (председатель 

В.Н.Лавров). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

28.11.2019 № 189 «О  внесении изменений и дополнений в Положение о 

порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.12 

обсуждений в Сладковском сельском поселении, утвержденное решением Думы 

Сладковского сельского поселения от  31.01.2019 № 127-НПА, и отмене решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 30.08.2019 № 165-НПА “О  внесении изменений и 

дополнений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в Сладковском сельском поселении”» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 190-НПА «О внесении в Законодательное Собрание  

Свердловской области законопроекта в порядке 

законодательной инициативы» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 63 Устава 

Свердловской области, Законом Свердловской области от 

10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 

области», главой 3 Закона Свердловской области от 

13.04.2017 года № 34-03 «Об административно-

территориальном устройстве Свердловской области», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Законодательное Собрание Свердловской 

области в порядке законодательной инициативы проект 

закона Свердловской области «Об упразднении деревни 

Новая, расположенной на территории административно-

территориальной единицы Свердловской области «Слободо-

Туринский район», и о внесении изменений в отдельные 

законы Свердловской области» (прилагается). 

2. Поручить председателю Думы Сладковского 

сельского поселения представлять данный законопроект в 

Законодательном Собрании Свердловской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (сладковское.рф). 

  

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г. 

№ 191 «О передаче полномочий контрольно-счетного 

органа Сладковского сельского поселения 

Контрольному органу Слободо-Туринского 

муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в 2019 году» 

 

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 

07.12.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», 

Областным Законом от 12.07.2011 года № 62-ОЗ «О счетной 

палате Свердловской области и контрольно-счетных органах 

муниципальных образований», руководствуясь пунктом 3 

статьи 30.1 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Передать Контрольному органу Слободо-Туринского 

муниципального района полномочия контрольно-счетного 

органа Сладковского сельского поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля в 2020 году. 

2. Думе Сладковского сельского поселения заключить 

соответствующее соглашение с Думой Слободо-Туринского 

муниципального района. 

3. Действия настоящего решения распространяются на 

отношения, возникшие с 01.01.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по экономической политике 

(председатель А.А.Назаров). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

11.11.2019 № 147 «Об утверждении Плана мероприятий 

по проведению в 2020 году Года памяти и славы  на 

территории Сладковского сельского поселения» 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации 

от 8 июля 2019 года № 327 «О проведении в Российской 

Федерации Года памяти и славы», пункта 4 распоряжения 

Губернатора Свердловской области от 02.09.2019 № 196-РГ 

«О проведении в Свердловской области Года памяти и 

славы в 2020 году», в целях сохранения исторической 

памяти и в ознаменование 75-летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2020 

году Года памяти и славы  на территории Сладковского 

сельского поселения (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

И.о. Главы Сладковского                                              

сельского поселения                      А.Н. Незаконнорожденных 
 

 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 11.11.2019 № 147 «Об утверждении Плана 

мероприятий по проведению в 2020 году Года памяти и славы  на 

территории Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.11.2019 № 148/1 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросу 

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.13 

Положением о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении, утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31 октября 2013 г. № 

28, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.02.2015г. № 134-НПА, Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2020 год на плановый 

период 2021 и 2022 годов». 

2. Провести публичные слушания 19 декабря 2019 года в 

17 часов по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, зал 

заседания администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в нижепоименованном составе: 

A.Н. Незаконнорожденных - заместитель Главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

С.В. Лемеза - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

B.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

Г.А. Потапова - ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского поселения; 

В.Н. Томилова - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний осуществлять приём заявок для участия в 

публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по 

выносимому на публичные слушания вопросу ежедневно в 

рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. до 16 декабря 2019 года 

включительно по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, 

каб.17. 

5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

И.о. Главы Сладковского                                              

сельского поселения                      А.Н. Незаконнорожденных 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

21.11.2019 № 149 «О внесении изменений в 

Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения № 225 от 28.11.2018 года «Об утверждении  

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений  на 

строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, расположенных на территории 

Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения № 225 от 28.11.2018 года «Об 

утверждении  Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений  на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства, расположенных на территории 

Сладковского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. пункт 13 раздела изложить в следующей редакции: 

«13. Срок предоставления Услуги: не более 5 (пяти) 

рабочих дней со дня получения соответствующего 

заявления». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

И.о. Главы Сладковского                                              

сельского поселения                      А.Н. Незаконнорожденных 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.11.2019 № 57 «О внесении изменений в Распоряжение 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

18.03.2019 г. № 10 «О создании рабочей группы по 

проведении антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с изменением кадрового состава 

администрации Сладковского сельского поселения 

1.  Утвердить состав рабочей группы по поведению 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения (Прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения 

оставляю за собой. 

И.о. Главы Сладковского                                              

сельского поселения                      А.Н. Незаконнорожденных 
 
 

С приложениями к распоряжению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 91.11.2019 № 57 «О внесении изменений в 

Распоряжение Администрации Сладковского сельского поселения от 

18.03.2019 г. № 10 «О создании рабочей группы по проведении 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

  

consultantplus://offline/ref=B24966FC777D1F06C8FAC7664C0A032E9E02E688F2B01573E215A5A88CtCODH


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.14 

 

Информация о проведении 

Общероссийского дня 

Приема граждан 

12 декабря 2019 года 
 

В соответствии с 

поручением Президента Российской Федерации ежегодно 

проводится общероссийский день приема граждан с 12 часов 

00 минут 

до 20 часов 00 минут по местному времени в Приемной 

Президента Российской Федерации по приему граждан в 

городе Москве, приемных Президента Российской 

Федерации в федеральных округах и в административных 

центрах субъектов Российской Федерации (далее – 

приемные Президента Российской Федерации), в 

федеральных органах исполнительной власти и в 

соответствующих территориальных органах, в федеральных 

государственных органах и соответствующих 

территориальных органах, в исполнительных органах 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

(далее – государственные органы) и в органах местного 

самоуправления. 

С 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному 

времени проводится личный прием заявителей, пришедших 

в соответствующие приемные Президента Российской 

Федерации, государственные органы или органы местного 

самоуправления. Уполномоченные лица данных органов 

обеспечивают с согласия заявителей личное обращение в 

режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или 

иных видов связи к уполномоченным лицам иных органов, в 

компетенцию которых входит решение поставленных в 

устных обращениях вопросов. Личный прием проводится в 

порядке живой очереди при предоставлении документа, 

удостоверяющего личность (паспорта). 

В случае если уполномоченные лица органов, 

осуществляющие личный прием заявителей, не обеспечили с 

учетом часовых зон возможность личного обращения 

заявителей в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, 

аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам 

органов, в компетенцию которых входит решение 

поставленных в устных обращениях вопросов, то в течение 7 

рабочих дней после общероссийского дня приема граждан 

или в иные удобные для данных заявителей сроки будет 

обеспечена возможность личного обращения к 

соответствующим уполномоченным лицам. О времени, дате 

и месте проведения приема в режиме видео-конференц-

связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи данные 

заявители информируются в течение 3 рабочих дней после 

общероссийского дня приема граждан. 

Предварительная запись заявителей на личный прием в 

Администрации Сладковского сельского поселения  в 

общероссийский день приема граждан осуществляется по 

телефону 8(34361)2-43-97 с 10.00-13.00 и  с 14.00-17.00 

местного времени с понедельника по четверг и с 10.00-13.00 

и  с 14.00-16.00 в пятницу. 

12 декабря 2019 года личный прием граждан в 

Администрации Сладковского сельского поселения 

будет проходить по адресу: Свердловская область, 

Слободо-Туринский район с. Сладковское ул. Ленина д. 

13 а здание Администрации каб. 13. 

Прием будет проводиться по вопросам, входящим в 

Администрации Сладковского сельского поселения. 

Информация об адресах проведения 12 декабря 2019 года 

приема заявителей размещена на официальном сайте 

Президента Российской Федерации в сети Интернет 

на странице «Личный прием» раздела «Обращения» 

(http://letters.kremlin.ru/receptions), 

а также на официальных сайтах соответствующих 

государственных органов и органов местного 

самоуправления в сети Интернет. 

 

 

 

Отменена плата за 

звонки с таксофонов 

Универсальной услуги 

связи 
 

С ноября 2019 года 

отменена плата за внутризоновые и междугородные звонки 

на мобильные номера российских операторов связи. Таким 

образом, с таксофонов универсальной услуги связи можно 

бесплатно звонить на любые стационарные и мобильные 

номера телефонов страны. 

С помощью таксофона вы можете: Бесплатно 

 Вызвать экстренные оперативные службы (01, 02, 03, 04, 

112) 

 Совершать звонки на любые стационарные и мобильные 

номера на всей территории РФ 

 Принимать входящие вызовы 

 Получать справочную информацию по номеру                   

8 800 100 0 800 

 

Новый график движения поездов на 2019/2020 годы 

 

  Разработаны новый график движения и план формирования 

поездов на 2019/2020 годы, с вводом которых будут внесены 

изменения в движение пассажирских поездов дальнего 

следования, с учетом необходимости обеспечения 

доступности перевозок между столицами субъектов 

Российской Федерации на полигоне Свердловской железной 

дороги. 

    Новый график движения поездов на 2019/2020 годы будет 

введен на всей сети железных дорог 8 декабря 2019 г. в 

00:00 по московскому времени. 

С 9 декабря 2019 г. открывается курсирование 

электропоездов "Ласточка" на направлениях Екатеринбург 

— Пермь и Екатеринбург — Тюмень. 

   Актуальную информацию о движении поездов и 

изменениях в графике движения пассажиры также могут 

получить на сайте ОАО "РЖД" в разделе "Пассажирам" 

(http://pass.rzd.ru) . 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.15 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 05.12.2019 г. Тираж: 40 

№ 12, Декабрь  2019 г. стр.16 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

с 50-летием 
19.12. – Мерзлякова Николая Дмитриевича                        с. Куминовское 

24.12. – Адамкова Сергея Ивановича                                   с. Сладковское 

 
 

с 55-летием 
19.12. – Денисову Елену Александровну                                с. Сладковское 

 

с 60-летием 
 

07.12  –   Хворова Николая Леонидовича                               д. Томилова 

12.12. –  Кайгородову Тамару Петровну                               д. Андронова 

13.12  –   Кайгородова Владимира Анатольевича                с. Сладковское 

17.12. –  Волохину Людмилу Лукиничну                                 с. Сладковское 

20.12. – Булатову Лидию Павловну                                        д. Барбашина 

22.12. –  Игнатьеву Галину Леонидовну                                с. Куминовское 

30.12. –  Полякову Раису Николаевну                                     д. Барбашина 

 

с 65-летием 

18.12. –  Сабурову Надежду Витальевну                               д. Андронова 

20.12. –  Хворову Тамару Александровну                                д. Томилова 

 

с 70-летием 
08.12. –  Суппес Екатерину Пантелеймоновну                       с. Сладковское 

 

с 75-летием 
16.12. – Тернющенко Николая Ивановича                                с. Куминовское 
 


